

Унифицированная форма № КС-2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	322005
по ОКПО	

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул.Горького, 31

Подрядчик (Субподрядчик) - Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания "Гелиополь", 664038, Иркутская область, Иркутский р-н, мкр.Солнечный, ул.Солнечная, 12

Стройка - работы по капитальному ремонту многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Ангарск, квартал 80, дом 17

Объект - Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, г. Ангарск, квартал 80, дом 17

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер	27/14
дата	24.06.2015

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
19	01.10.2015	24.06.2015	01.10.2015

91/5 - 81644,97
 01/5 - 24510,84
 24/5 - 2017,85
 005 - 4117,04
 80,258 тыс. руб.
 16,312 тыс. руб.
 99,11 чел.час

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь-октябрь 2015 г.

Смета №, Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, г. Ангарск, квартал 80, дом 17
 Основание - дефектная ведомость (приложение №1.24)
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):
 Средства на оплату труда _____
 Сметная трудоемкость _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		В том числе				
				на ед.	всего	на ед.	общая	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Замена системы холодного водоснабжения в местах общего пользования												
1	ГЭСНр65-1-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопровода		0,0975	5327,34	519	496		3	1	20
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	34,66	3,38	146,88	496,45					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,01							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.час	0,1	0,01	209,47	2,09		2,09	1,51	
2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки		маш.час	3,3	0,32	3,69	1,18		1,18		
3. 101-0324	Кислород технический газообразный		м3	2,74	0,2672	31,28	8,36				8,36
4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический		м3	0,43	0,0419	273,57	11,46				11,46
2	ГЭСН16-02-002-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 32 мм	100 м трубопровода		0,0975	22737,31	2217	614	46	3	1557
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	37,07	3,61	170,01	613,74				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,15	0,01						
1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш.час	0,08	0,01	939,8	9,4		9,4	1,96	
2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т		маш.час	0,07	0,01	855,26	8,55		8,55	2,28	
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки		маш.час	1,39	0,14	3,69	0,52		0,52		
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	0,44	0,04	760,04	30,4		30,4		
5. 101-0324	Кислород технический газообразный		м3	0,342	0,0333	31,28	1,04				1,04
6. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3		т	0,00053	0,0001	45318,13	4,53				4,53
7. 101-1669	Очес льняной		кг	0,05	0,0049	163,93	0,8				0,8
Н, 3	8. 301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	0,5424	0,0529	22,98	1,22				1,22
3	9. 103-0052	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 32 мм, толщина стенки 3,2 мм	м	100	9,75	158,08	1541,28				1541,28
	10. 405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,004	0,0004	27,71	0,01				0,01
	11. 411-0001	Вода	м3	1,13	0,1102	5,5	0,61				0,61
3	ГЭСНр65-1-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м трубопровода		0,168	9164,02	1540	1471	10	4	59
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.час	59,62	10,02	146,88	1471,74				
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,17	0,03						
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м		маш.час	0,17	0,03	209,47	6,28		6,28	4,52	
2. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки		маш.час	5,7	0,96	3,69	3,54		3,54		
3. 101-0324	Кислород технический газообразный		м3	4,73	0,7946	31,28	24,86				24,86
4. 101-1602	Ацетилен газообразный технический		м3	0,74	0,1243	273,57	34				34
4	ГЭСН16-02-002-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 40 мм	100 м трубопровода		0,42	31607,37	13275	2647	199	13	10429

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	37,07	15,57	170,01	2647,06				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,15	0,06						
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,08	0,03	939,8	28,19		28,19	5,88	
2.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,07	0,03	855,26	25,66		25,66	6,85	
3.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	1,39	0,58	3,69	2,14		2,14		
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,44	0,18	760,04	136,81		136,81		
5.	101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А	т	0,00019	0,0001	233646,17	23,36				23,36
6.	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,342	0,1436	31,28	4,49				4,49
7.	101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00044	0,0002	51941,74	10,39				10,39
8.	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00053	0,0002	45318,13	9,06				9,06
9.	101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0002	58719,64	11,74				11,74
10.	101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,021	163,93	3,44				3,44
3	11. 103-0054	Трубы стальные сварные водогазопроводные с резьбой оцинкованные обыкновенные, диаметр условного прохода 50 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	100	42	246,87	10368,54				10368,54
12.	405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0063	0,0026	27,71	0,07				0,07
13.	411-0001	Вода	м3	1,76	0,7392	5,5	4,07				4,07
5	ГЭСН16-02-002-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных водогазопроводных оцинкованных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопровода		0,168	33851,84	5687	1360	144	7	4183
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	47,63	8	170,01	1360,08				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,21	0,04						
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,14	0,02	939,8	18,8		18,8	3,92	
2.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш. час	0,07	0,01	855,26	8,55		8,55	2,28	
3.	040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	1,97	0,33	3,69	1,22		1,22		
4.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,87	0,15	760,04	114,01		114,01		
5.	101-0063	Ацетилен растворенный технический марки А	т	0,00038	0,0001	233646,17	23,36				23,36
6.	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,646	0,1085	31,28	3,39				3,39
7.	101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, сурик железный	т	0,00054	0,0001	51941,74	5,19				5,19
8.	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00062	0,0001	45318,13	4,53				4,53
9.	101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0001	58719,64	5,87				5,87
10.	101-1669	Очес льняной	кг	0,02	0,0034	163,93	0,56				0,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	11. 103-0054	3	м	100	16,8	246,87	4147,42				12
											4147,42
	12. 405-1601		кг	0,0099	0,0017	27,71	0,05				0,05
	13. 411-0001		м3	2,75	0,462	5,5	2,54				2,54
6	ГЭСН24-01-033-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		1 шт.		5	175,66	878	858			20
			чел.час	1,07	5,35	160,35	857,87				
	1. 101-0388		т	0,00003	0,0002	51941,74	10,39				10,39
	2. 101-1669		кг	0,0122	0,061	163,93	10				10
	3. 101-1825		кг	0,0122	0,061	43,7	2,67				2,67
7	Прайс ООО "Сантекс"		шт		5	410,27	2051				2051
8	Прайс ООО "Теплоприбор"		шт		5	275,56	1378				1378
9	Прайс ООО "Ригель Сиб"		шт.		10	21,87	219				219
10	Прайс ООО "Ригель Сиб"		шт.		5	35,87	179				179
11	Прайс ООО "Ригель Сиб"		шт.		5	13,12	66				66
12	Прайс ООО "Ригель Сиб"		шт.		5	33,2	166				166
13	ГЭСН24-01-033-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр		1 шт.		6	137,19	823	808			15
			чел.час	0,84	5,04	160,35	808,16				
	1. 101-0388		т	0,00002	0,0001	51941,74	5,19				5,19
	2. 101-1669		кг	0,007	0,042	163,93	6,89				6,89
	3. 101-1825		кг	0,007	0,042	43,7	1,84				1,84
15	Прайс ООО "Сантекс"		шт		6	139,09	835				835
16	Прайс ООО "Ригель Сиб"		шт.		12	6,43	77				77

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	ГЭСН16-07-003-06 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	3 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 50 мм	1 врезка		1	1273,36	1273	1093	36	2	144
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел. час	6,43	6,43	170,01	1093,16				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01	0,01						
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	0,01	0,01	939,8	9,4		9,4	1,96	
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	0,56	0,56	29,56	16,55		16,55		
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш. час	0,61	0,61	3,69	2,25		2,25		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	760,04	7,6		7,6		
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,042	0,042	31,28	1,31				1,31
	6. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0002	0,0002	50318,75	10,06				10,06
	7. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,0105	0,0105	273,57	2,87				2,87
	8. 101-2576	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм	т	0,0006	0,0006	68984,52	41,39				41,39
	9. 103-0357	Трубы стальные бесшовные, горячедеформированные со снятой фаской из стали марок 15, 20, 25, наружным диаметром 57 мм, толщина стенки 3,5 мм	м	0,4	0,4	206,66	82,66				82,66
	10. 509-0966	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,001	0,001	6112,36	6,11				6,11
20	ГЭСН13-07-001-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм: уайт-спиритом	100 м2 обезжириваемой поверхности		0,14943	3411,68	510	210	4		296
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	9,08	1,36	154,5	210,12				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01							
		Уайт-спирит	т	0,032	0,0048	53673,75	257,63				257,63
		Ветошь	кг	5	0,7472	53,41	39,91				39,91
21	ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска изоляцией металлических поверхностей труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2 (Прим.)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,14943	45604,64	6815	1662	4		5149
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	71,06	10,62	156,54	1662,45				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,01							
		Ветошь	кг	0,3	0,0448	53,41	2,39				2,39
3	2. Прайс ООО "Пенетрон-Байкал"	Изолат, окраска металлических поверхностей труб	литр	100	14,94	344,4	5145,34				5145,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ГЭСН22-06-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 50-65 мм	1 км трубопровода		0,06855	8625,37	591	586			5
	1. 411-0001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	56,7	3,89	150,69	586,18				4,45
		Вода	м3	11,8	0,8089	5,5	4,45				
23	ГЭСН16-07-005-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром: до 50 мм	100 м трубопровода		0,6855	1340,95	919	706	204		9
	1. 042900	Затраты труда рабочих (ср 5,3)	чел. час	5,01	3,43	205,71	705,59				
		Установки для гидравлических испытаний трубопроводов, давление нагнетания низкое 0,1 МПа (1 кгс/см2), высокое 10 МПа (100 кгс/см2)	маш. час	1,5	1,03	198,7	204,66		204,66		
	2. 101-1669	Очес льняной	кг	0,02	0,0137	163,93	2,25				2,25
	3. 411-0001	Вода	м3	1	0,6855	5,5	3,77				3,77
35	ФССЦпг01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0,0786	797,71	63				
36	СЦПЗ-2-15-1	Перевозка навалочных строительных грузов, расстояние перевозки 15 км: класс груза 1	1 т		0,0786	174,88	14		14		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по акту:											
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)											
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода											
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)											
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии											
Отделочные работы											
Погрузо-разгрузочные работы											
Перевозка грузов автотранспортом											
Итого											
В том числе:											
Материалы											
Машины и механизмы											
ФОТ											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Накладные расходы						14624				
	Сметная прибыль						8182				
	Кoeffициент роста цен на строительную продукцию 2 кв. 2014 г. по отношению к 4 кв. 2013 г. 1,7%										
	Итого						68015				
	НДС 18%						2242,7				
	ВСЕГО по акту						80257,7				



Сдал:
Генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью ПСК "Гелиополь"

/Р.В.Буев/

Принял:

Первый заместитель генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

/И.Б.Гладышева/

Согласовано:

Главный инженер аппарата управления

/Д.М. Быков/

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

Пенков А.

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации

Е.В. Лебедева

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных домов

/С.И. Тирон/

Начальник управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации

/В.В. Шунова/

Ангарского городского округа

Представитель собственников помещений в многоквартирном доме, который уполномочен действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме

Представитель строительного контроля

инженер-энергетик отдела энергоучета ФГБОУВО ИрНИТУ

/ А.А. Лапковский /

соглазовано с целью инициации централизованной закупки материалов для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов Иркутской области. Проект сметы согласован с представителями администрации Ангарского городского округа.

Приложение к акту КВ-2 №19
от 01.10.15 (район ХВС)

АКТ

ВЫЕЗДНОЙ ПРОВЕРКИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

10 12 2015 адрес авт. д. д. 17
Подрядная организация ПСК Гешматов

Специалист УКСЖКХТиС АГО Орлов А.С.
инженер ПСК "Гешматов" Ингельгард А.В.
инженер УСКХТ "Ворошилова" О.Н.
инженер-теплотехник ООО "ТЭ" "ТЭУ" Мосина, А.В.

провели осмотр выполненных работ по капитальному ремонту систем
тепло/водоснабжения

Установлено:

- 1) Система твс - тегь сборки/крайня) = 1 шт, отсутствует
- 2) Система твс - отсутствует тегь сборки на РХВ, частично неравномерное покрытие, "сломано", отсутствует тегь сборки в перекрытии/стене) = 1 шт, тегь сборки в районе тегь сборки №3 и 4 повреждены.
- 3) Система отопления:
 - а) ИТЛ - тегь обратного клапана твс.
 - б) нормальное пом. - отсутствует тегь сборки/стене) = 3 шт.
 - в) тегь сборки пом. - тегь сборки/крайня) = 8 шт
 - г) тегь сборки - №1 - отсутствует тегь сборки/стене) = 1 шт, не заделаны все. раствором тегь сборки = 2 шт.
 - д - отсутствует тегь сборки/стене) = 1 шт, не заделаны все. раствором тегь сборки = 3 шт.
 - е - отсутствует тегь сборки/стене) = 1 шт, не заделаны все. р-ром = 1 шт
 - ж - отсутствует тегь сборки/стене) = 1 шт, не заделаны все. р-ром = 3 шт.

Подписи членов комиссии:

ин. спец. ЖКХ Орлов А.С.
ин. спец. ЖКХ Ингельгард А.В.
ин. спец. ЖКХ Ворошилова О.Н.
инженер-теплотехник ООО "ТЭ" "ТЭУ" Мосина, А.В.



